
Materiál Rady města Zlína č. 011242

Jednání

Jednání: Typ materiálu:

18. schůze Rady města Zlína, konaná dne 25. 9. 2023 Samostatný materiál

Předmět jednání

Souhlas s působením základní školy Erazim na území statutárního města Zlína.

Garant

Jméno a příjmení: Datum:

Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora 13. 9. 2023

Předkládá - zodpovídá

Jméno a příjmení: Datum: Elektronicky podepsáno:

Ing. Jana Maximiliánová, MBA, Odbor školství a sportu 13. 9. 2023 Maximiliánová Jana

Mgr. Milan Smola, Odbor školství a sportu 13. 9. 2023 Smola Milan

Projednáno

Projednáno:  ANO  NE

Usnesení

Rada města Zlína

1) zamítá

udělení souhlasu s působením základní školy ERAZIM s družinou, jejímž zřizovatelem je Vila Verde, z. s. IČO 
10666141, se sídlem Osoblaha, Nádražní 54, na území statutárního města Zlína, od 1. 9. 2024

2) pověřuje

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného zamítnutí.

Má vazbu na rozpočet města

Má vazbu na rozpočet města:  ANO  NE

Kontrolní termín

Kontrolní termín:



Důvodová zpráva

Souhlasné stanovisko statutárního města Zlína s působením základní školy s družinou na jeho území je nezbytnou 
součástí žádosti o zápis do školského rejstříku na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.
 
Z kapacitního hlediska bude základní škola přijímat nejprve k plnění povinné školní docházky maximálně 49 žáků, a 
to v prvním až pátém ročníku, až do maximální kapacity školy 100 žáků. Žáci budou vzděláváni v postupně 
zaváděném systému sloučeného vzdělávání, kdy v jedné školní třídě jsou spojeny děti z dvou až tří ročníků. 
Maximální kapacita je 2 školní třídy spojené ve dvoj až trojročích.
Strava bude dodávána externím dodavatelem a poskytována žákům ve výdejně školy.
 
Školné bude činit 5 000 Kč ročně. Další hmotné zabezpečení školy pochází ze soukromých zdrojů. Přílohou č. 1 
materiálu je žádost o stanovisko obce k působení ZŠ Erazim.
 
 
 

Vyjádření odpovědného útvaru:

Odbor/oddělení:

2000 - Odbor školství a sportu

 doporučuje  nedoporučuje RMZ ke schválení  bez doporučení

Komentář:

Nemají zajištěno místo provozování školy, z tohoto důvodu nedoporučuje Odbor školství a sportu schválit. 

Přílohy materiálu

Název souboru: Neveřejná:

Příloha č. 1.pdf | 86.96 kB


